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RAZAO SOCIAL: PSICOBELA SAUDE EMOC BELEZA INTEG LTDA GINEL: 8,002.130/000074

A/C

Guarda Municipal Neuma

CURITIBA, 07 DE JANEIRO DE 2016.

Prezada:

Atendendo sua solicitacdo, encaminho para andlise Orgamento de Prestagao
de Servigos.

I- DESCRICI"\O DOS SERVICOS
Orgamento para realizar avaliagdo psicoldgica, seguindo as
recomendacdes da Policia Federal, para a devida concessdo do Porte de

Arma de Fogo, com relacdo a Instrugdo Normativa 78/2014.

No presente orcamento levou-se em consideragao todas as obrigagdes
tributdrias, de pessoal e com o material, com referéncia a mdo de obra

contratada.

II- LOCAL
A Secretaria Municipal de Paranagua devera indicar o local em que sera
realizada as avaliagbes, sob a supervisdo e aprovagdo da psicologa

contratada.
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III - VALOR E CONDIGCOES DE PAGAMENTO

Esse orcamento foi elaborado prevendo a avaliagdo de 320 guardas.
Valor Unitario = R$189,00 (cento oitenta e nove reais)

Valor Total = R$60.480,00 (sessenta mil e quatrocentos oitenta reais).

As demais peculiaridades referentes a esta prestagdo de servigo sera

melhor detalhada em contrato.

Atenciosamente,

Psic. Narjara da Silva Martins

CRP 08/13794

—_#‘
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Neuma

De: Narjara martins <narjara_martins@yahoo.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 7 de janeiro de 2016 21:53

Para: Neuma

Assunto: Re: orcamento

Anexos: psicobela Guarda Paranagua2016.pdf

Boa Noite Neuma,
encaminho em anexo conforme solicitado.

Narjara Martins
CRP 08/13794

Em Quarta-feira, 6 de Janeiro de 2016 15:27, Neuma <neuma.semsegq@paranagua.pr.gov.br> escreveu:

Bom Tarde,

Solicitamos os préstimos dessa conceituada Empresa no sentido de nos
fornecer via e-mail, conforme o anexo.

Solicitamos ainda o breve retorno com a cotacdo do objeto requerido,
dentro do prazo maximo de 02 (dias) uteis, contados do seu
recebimento. Caso ndo obtenhamos as respostas no prazo sugerido,
consideramos como desinteresse de vossa empresa quanto a nossa
solicitacao. -

Na expectativa de atendimento, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente

Neuma

1 =& Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
g€ www.avast.com




L ONDRINA, 07 DE JANEIRO DE 2016.

A Secretaria Municipal de Seguranca de Paranagué

Guarda Civil Municipal
A/C Guarda Neuma/ Alana

Assunto: Orcamento de prestacao de servigo

Prezada Sra.:

O presente orgamento refere-se a avaliacdo psicoldgica para 320
Guardas, seguindo os padrdes indicados pela Policia Federal para emissao
do porte de arma.

A. DESCRICAO DOS SERVICOS

Realizacio de avaliacdo psicoldgica para 320 Guardas Municipais para a
concessao do Porte de Arma de Fogo.

B. LOCAL

O servico devera ser prestados em local indicado pela contratante
seguindo as recomendacgdes da Policia Federal na IN.78/2914.

. ZAPASCUTTI - EPP — CNPJ n° 19.356.196/0001-80
~Rua: Bandeirantes, 901 — 6° andar — Sala 602 — Fone: (43) 9101-3618 1
CEP 86.010-020 Londrina/PR
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C. VALORES

Para a execucdo dos servigos incluindo todas as despesas de pessoal,

material e fiscal.
Custo Unitario = R$194,00 (cento e noventa e quatro reais)

Custo Total = R$62.080,00 (sessenta e dois mil e oitenta reais).

D. Validade

Esse orcamento € valido por 30 dias.

P
”ngosamente,(
\ jg‘m‘ s Q|9

\ i

At

Psic. Zeni
CRP 08/07533

ASS:UTTI EPP.=~ CNPJ n% 19. 356 196/0001-80
“"Rua‘ Bandeirantes, 901 — “60 andar  Sala 602 — Fone: (43) 091013618 o
CEP £6.010-020 Londrina/PR




Neuma

De: Zenir Alves Pascutti <zenir.pascutti@unifil.br>
Enviado em: sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 07:33

Para: Neuma

Assunto: Re: orcamento

Anexos: IMG_0001.jpg; IMG.jpg

Bom dia!

Neuma, conforme solicitagdo por telefone, estou te enviando a proposta para avaliagéo psicoldgica da
guarda municipal. ' '

grata e estou a disposi¢ao

Psic. Zenir Alves Pascutti
tel.: 43 91013618

“m 7 de janeiro de 2016 07:18, Zenir Alves Pascutti <zenir.pascutti @unifil.br> escreveu:
_+om dia, Neuma!
Obrigada pelo contato, estou providenciando o solicitado e te envio ainda hoje, no final da tarde!

abs

Psic. Zenir Alves Pascutti

Em 6 de janeiro de 2016 15:22, Neuma <neuma.semseg @ paranagua.pr.gov.br> escreveu:
Bom Tarde,

—oolicitamos os préstimos dessa conceituada Empresa no sentido de nos
fornecer via e-mail, conforme o anexo.

Solicitamos ainda o breve retorno com a cotacdo do objeto requerido,
dentro do prazo maximo de 02 (dias) tuteis, contados do seu recebimento.
Caso nao obtenhamos as respostas no prazo sugerido, consideramos como
desinteresse de vossa empresa quanto a nossa solicitacio.

Na expectativa de atendimento, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente



Neuma

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
www.avast.com
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Assessoria e Consultorio Inteqradb ?erg\o
Rua Bardo do Rio Branco, 63 - 19° andar, cj. 1911 ~Centro - Curitiba/PR /'

CEP. 80.010-900 - Tel/Fax: (41) 3022-4585 / 9621-7267 =
E-mail: psic_rosilene@hotmail.com

L

Exmas. Sras.

Neuma Beatriz Barcellos Varela e/ou
Alana Aparecida V. Borges

Guardas Municipais de Paranagud

CURITIBA/Pr, 06 de Janeiro de 2016.

Vimos por meio deste, enviar-lhe a proposta para prestagdo de servigos de
Avaliagdo Psicoldgica a ser desenvolvido por esta Assessoria.

I- DESCRICAO DOS SERVICOS

A avaliagdo psicoldgica para o porte de arma para 320 (frezentos e vinte) avaliandos.
Consistird em uma avaliagdo padronizada de caracteristicas cognitivas e de
personalidade dos avaliandos, mediante o emprego de técnicas cientificas, e, para tanto,
serdo utilizados testes (validados pelo Conselho Federal de Psicologia - CFP e pela Policia
Federal); questiondrios, inventdrios, anamnese, testes situacionais ou procedimentos
complementares, visando & emissdo de competente laudo psicoldgico para os candidatos
aptos na prova dissertativa. Serdo aplicadas técnicas coletivas (um ou mais psicélogo(s)
aplicando exames em um grupo de avaliandos) e/ou técnicas individuais (um psicélogo
aplicando exame em um avaliando).

Visando atender as 16 caracteristicas as especificages da Policia federal, serdo
aplicadas 5 avaliagdes nos avaliandos, diferencial que certifica a qualidade da prestagdo
de servico.

Apds as avaliagdes serd fornecida uma relagdo com a indicagdo de APTO, INAPTO e
AUSENTE.

II- LOCAL

Para maior comodidade, seguranca e praticidade as avaliagdes serdo realizadas em
local indicado e custeado pela Contratante, obedecendo ds normas de aplicagdo contidas
nos manuais técnicos, sob supervisdo da ACIP.



IIT - VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO

Foram considerados o custo do material, despesas com pessoal (treinamento,
coordenagdo, aplicagdo, mensuragdo e emissdo de laudos). No cdlculo foi considerado um
psicélogo por sala regularmente registrado no Conselho Regional de Psicologia.

Esse orgamento foi elaborado prevendo a aplicagdo da avaliagdo psicolégica de
um contingente de até 320 (trezentos e vinte) avaliandos.

CUSTO UNITARIO = R$187,50 (cento e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos)

CUSTO TOTAL = R$60.000,00 (sessenta mil reais)

IV- DADOS DA EMPRESA

Razdo Social: ROSILENE PINTO E CIA.LTDA.

Nome Fantasia: ACIP - Assessoria e Consultério Integrado Personal
CNPJ: 04.460.944/0001-00

Banco Itad (341)

Agéncia 0548 - Jodo Negrdo

Conta Corrente 30.103-5

V - PRAZO DE EXECUCAO
As avaliagbes poderdo ser realizadas em um dia, de semana ou ndo, em data a ser
agendada em comum acordo entre a empresa ACIP e a Secretaria de Seguranga. O
resultado serd fornecido em, no médximo, 30 (trinta) dias.

VI - PRAZO DE VALIDADE

O presente orgamento € vdlido por 30 (trinta) dias, a contar desta data, sendo
prorrogado se necessdrio for.

Esperando poder continuar contribuindo com o nosso humilde trabalho, dispomo-
nos a prestar quaisquer esclarecimentos.

Atericigs
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Neuma

De: Rosilene Pinto <psic_rosilene@hotmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 7 de janeiro de 2016 10:54
Para: Neuma

Assunto: RE: orcamento

Anexos: Orcamento Guarda Paranagua 2016.pdf

Assessoria e Consultorio Inteagrado Personal

Rua Bardo do Rio Branco, 63 - 19° andar, cj. 1911 - Centro - Cur’iTiba/PR-ZEP. 80.010-180
Tel/Fax: (41) 3022-4585 / 9621-7267 E-mail: psic_rosilene@hotmail.com

Bom saber que teremos avaliagdes a serem realizadas ai.
2 N
__~2gue para apreciagdo.
Gostaria de saber qual a modalidade desta licitagdo? Carta Convite? Pregdo Presencial?

No Aguardo,

Rosilene Pinto
Psicdloga
CRP-08/9.691

From: neuma.semseg@paranagua.pr.gov.br
To: psic_rosilene@hotmail.com

___uJbject: orgamento
Date: Wed, 6 Jan 2016 11:28:27 -0200

Bom Dia,

Solicitamos os préstimos dessa conceituada Empresa no sentido de nos
fornecer via e-mail, conforme o anexo.

Solicitamos ainda o breve retorno com a cotacdo do objeto requerido,
dentro do prazo maximo de 02 (dias) uteis, contados do seu recebimento.
Caso ndo obtenhamos as respostas no prazo sugerido, consideramos como
desinteresse de vossa empresa quanto a nossa solicitacio.

Na expectativa de atendimento, antecipamos nossos agradecimentos.



Atenciosamente

: Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
- www.avast.com




EFETIVO SEMSEG

SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURANCA

320 GCM’S
7 VIGIAS
8 AGENTES OPERACIONAIS
1 FUNILEIRO
1 PINTOR
1 DIRETOR DE DEPARTAMENTO ANTIDROGAS
1 TERAPEUTA OCUPACIONAL
5 AUXILIAR ADMINISTRATIVOS
2 ENGENHEIRO CIVIL
3 AUXILIAR SERVICOS GERAIS
1 DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
1 CORREGEDORA
1 OUVIDORA

353 TOTAL DE SERVIDORES




Neuma

i GiWIbA
De: Elisangela <elisangela.semseg@paranagua.pr.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 6 de janeiro de 2016 16:13
Para: neuma.semseg@paranagua.pr.gov.br
Assunto: ENC: Informagédo de quantidades de Guardas Municipais
Anexos: EFETIVO.xlsx

NEUMA NAO ESQUEGA QUE NAO CONTA COM JAMIL ENTAO 320

De: Elisangela [mailto:elisangela.semseg@paranagua.pr.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 6 de janeiro de 2016 15:51

Para: 'Neuma'

Assunto: RES: Informagao de quantidades de Guardas Municipais

BOA TARDE!

SEGUE ANEXO SOLICITACAO.

/

De: Neuma [mailto:neuma.semseg@paranagua.pr.qgov.br]
Enviada em: quarta-feira, 6 de janeiro de 2016 11:17
Para: elisangela.semseg@paranagua.pr.gov.br

Cc: denise.semseg@paranagua.pr.gov.br; Alana

Assunto: Informagao de quantidades de Guardas Municipais

Bom Dia,

Favor informar a quantidades de GUARDAS MUNICIPAIS para a futura renovacdo de avaliagdo Psicoldgica.

Atenciosamente

Neuma

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
www.avast.com




